.4 3

%~

MUNICiPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 01412025!T

Carlos Manuel Paiva Anselmo, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande, com

competências delegadas a 19 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Cantar às Estrelas 2025”, na freguesias de Conceição

e Matriz do Concelho de Ribeira Grande, é necessário proceder às seguintes alterações de

trânsito no(s) dia(s), hora(s) e arruamentos indicados:

17h00 de 01fevereiro às
01h00 de 02fevereiro

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos
Trânsito e estacionamento proibido: Rua Adolfo Coutinho de
Medeiros (troço compreendido entre a Rua Ezequiel Moreira da
Silva e Rua de São Francisco); Rua de São Francisco; Rua Dr.
Oliveira San-Bento; Rua do Vencimento; Rua das Rosas; Rua de
São Sebastião; Rua Infante D. Henrique; Rua Nossa Senhora
das Dores; Av. Luís de Camões; Rua Nossa Senhora da
Conceição; Rua El-Rei D. Carlos 1; Rua do Botelho (ligação com
a rua Gonçalo Bezerra); Rua Gonçalo Bezerra; Largo 5 de
Outubro; Rua Dr. José Tavares Frazão Júnior; Largo Conselheiro
Hintze Ribeiro; Rua do Passai; Rua Gaspar Frutuoso; Rua do
Espírito Santo
Alternativa circulação rodoviária:
Nascente! Poente: Rua Sousa e Silva; Passeio Atlântico

17h00 de 01 fevereiro as PoentelNascente: Alameda 29 de Junho; Rua Dr. Lucindo
01h00 de 02fevereiro Rebelo Machado; Rua Antero de Quental; Rua das 16 Pedras;

Rua dos Bombeiros Voluntários

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 27 de janeiro de 2025

O Vic Presidente da Câmara,

Carlos Manuel Paiva Anselmo

Largo Conselheiro HinizeRibeiro, 9600-509, RibeiraGrande—Açores. NPC: 512013241 cm-ribeiragrandept~geralcmrg~cm-ribeiragrande.pt

Ø T: 2964707301 F: 296 470 ~39I Númeto Verde: 800 203 432Aatito da certificaçlo: Presnaçao de Serniços no knbilo das Competências da Unideje OtØnica de Atendimento ao Minicipe. Cento de Recota Oncial e eteoteca Ihjnicipal Oantol de Sã.
112 1MR178 03 08.03.2023